

# „Ontrep“ – „Duokim garo!“ nugalėtoja!

Visi gerai žinome, kur yra Vilnius ir ką jis reiškia Lietuvai. Ne vienas jame esame lankęsi ar studijavę, o galbūt net gyvenę. Neužsimiršo ir medžių lapuose besidriekianti gatvė, kurioje įsikūrę Lietuvos radijas ir televizija. Tačiau retas kuris esame pravėrę šio pastato duris. O man pasisekė – buvau tarp darbėniškių, vykusią į televizijos laidos „Duokim garo!“ varžytuvių finalą, kuriame dalyvavo ir dėl nugalėtojos vardo kovojo Kretingos kultūros centro Darbėnų kultūros skyriaus liaudiškos muzikos kapela „Ontrep“, vadovaujama Petro Pučkoriaus. Ir laimėjo!

Buvau nustebintas, kaip gražiai į finalinį pasirodymą darbėniškių kolektyvą išlydėjo meras Juozas Mažeika. Jo lauknešėlis, linkėjimai buvo tarsi ženklas, kad „Ontrep“ žinomas ir labai vertinamas. Iš tiesų, daugelis net neįsivaizduojame, kokį ilgą, įtemptą ir sunkų kelią nuėjo darbėniškiai, kol pasiekė šių populiarių Lietuvoje varžytuvių finalą, kurių nugalėtojas yra tapę ir garsieji „Šeduvos bernai“. Kiek ruošiasi, kiek dirbta! Ligi išnaktų kultūros skyriuje negesdavo šviesa, skam-

bėdavo tranki muzika, liedavosi viena už kitą melodingesnės dainos. Ne veltui sakoma: „Į šlovę veda tik vienas kelias – darbas“.

Tokį pasirinko ir darbėniškiai: net važiuodami į Vilnių telkėsi į grupes, repetavo, aptarinėjo judesius, nes gerai žinojo, kad mažiausias sutrikimas, netikėta klaida televizijos studijoje gali lengvabūdiškai nubraukti didelį įdirbį. Viskas iš anksto turi būti apgalvota, suderinta, sudėliota.

„Dalyvauti tokį didelį reitingą turinčioje televizijos laidoje, kokia yra „Duokim garo!“ – ir džiaugsmas, ir atsakomybė, – sakė Kretingos kultūros centro Darbėnų skyriaus vedėjas Artūras Juška. – Džiaugsmas, kad gali garsinti savo kraštą visoje Lietuvoje, net užsienyje, atsakomybė, įpareigojimas – nesinori nuvilti nei savo žiūrovų, nei rajono valdžios, kurie visą laiką taip stipriai mus palaikė“.

O kokios atsakingos ir jaudinančios akimirkos buvo televizijos studijoje, kai pradėjo rinkuotis kapelės, svečiai, kai prie staų sėdosi komandas palaikančios sirgaliai. Pagaliau išystame ir



Televizijos varžytuvių „Duokim garo!“ šių metų nugalėtoja – Kretingos kultūros centro Darbėnų skyriaus liaudiškos muzikos kapela „Ontrep“ – su laidos vedėjais bei sirgaliais.

Rimanto Benetio nuotr.

laidos vedėjus Loreta Sungailienė ir Stanislovą Kavaliauską. Įnešami gražuoliai dirbiniai iš stiklo ir melchioro, kiti prizai: alaus bačkutės, imituojančios gaivinančių gėrimą.

Įdomybių netrūko ir prasidėjus tiesioginiam eteriui. Gražiai ir ryžtingai „Ontrep“ rungėsi su aukštaisiais iš Pasvalio rajono – kapela „Apyknėlis“. Trumpam pabėgti nuo emocinės įtampos padėjo svečių – Jonišio kultūros centro kaimo kapelos „Radvila“, Jonavos krašto muzikantų, jaunimo iš Musninkų, dainų kūrėjo ir dainininko Pauliaus Stalionio –

pasirodymai.

Pagaliau varžytuvės eina į pabaigą. Stabdomas viską lėmęs žiūrovų balsavimas, skelbiami rezultatai. Darbėniškiai laimėjo 65 taškų persvara. Studijoje pasigirsta ne tik griausmingi plojimai, bet ir ovacijos. „Ontrep“ kolektyvui įteikiamas pirmos vietos laimėtojų diplomai bei simboliniai prizai – stiklo „bačkutė“ su užrašu „I vieta 2015 „Duokim garo!““. Laimėtojus sveikino varžytuvių rėmėjas, Europos Parlamento narys Antanas Guoga, pakvietęs juos artimiausiu metu apsilankyti Europos Parlamente.

Gražiai darbėniškius pagerbė ir praėjusių metų laureatai – Kaučo rajono Babių kultūros centro kapela „Šventupis“.

Netrūko dėmesio „Ontrep“ ir pasibaigus laidai. Juokas, ovacijos, skandavimai „Mes laimėjome!“, pritariant trimitui, netilo ir autobuse grįžtant namo. Taip nuoširdžiai džiaugtis iš tiesų gali tik tie, kurie teikia džiaugsmą kitiems. O darbėniškiai savo dainomis ir muzika televizijos studijoje žiūrovų širdis džiugino ne kartą.

Juozas MAKSVYTIS